Desiderij Erasmi Roterodami.

Quam hoc interpretamēto tota illa epistola vel ad amussim quadrat.

Nihil graculo cum fidibus; nihil cum amaricino sui. III.
Scilicet & veniste his duobus adagijs vsus est. A. Gellius noctiu actiaru extrema lucubratiōe in hoies crassiore ingenio amufos & pphanos q politiones literas elegatiorēq; doctrinā ridere possunt; intelligere nō possunt; quos ea demū iuuat; q didicerūt sordida / muta / indocta. Id genus hoies a suis cōmentarijs; quib⁹ nihil pōt fieri tersius; huiusmodi dichterio tanq̄ fuste abigit. Vetus est inquit adagium. Nihil cum fidibus graculo; nihil cum amaricino sui. Est enī graculus auis garrula atq; obstrepera; eoq; procul a musicis ablegāda. Neq; suillo rostro vnguentum conuenit; cui id demum bene olet; quod cenum olet.

Sanctum dare canibus; Margaritas porcis. IIII.

In apostolicis literis legunt eodē sensu. Quod studiū antiquitati fuit se video; ne philosophiæ theologiæq; mysteria vulgo pderentur. Id Phenicū & Aegyptiorū hieroclyphicę literę; id Pythagore ænigmata; id pphetarū paradigmata; id euāgelicę parabolę clamitāt. Nec alia mēte fuit vel paulus; qui iter pfectos dūtaxat loq̄bat sapiētiam; vel hui⁹ discipulus Dionysi⁹ qui Timotheū adiuratiōibus obtestatur ne hierarchiarū mysteria vulgo cōmunicet. Plato Dionysio sup non nullis arcanis in phia rogatiūc'is p enigmata rīdet. Manet hodieq; vulgo triū adagiū. Ne suis rosas obsp̄feris. Hiero. ipforū enī decretū est, nō facile margaritas ante porcos mittēdas; nec dandū sanctū canibus. Simile illud ex apologo Aesopi. Gallus iaspidem reperit

Manus manum fricat. V.

Apud Platonē in Axiocho citat ex poeta quōpiā, man⁹ manū fricat da aliqd & aliquid accipe. i. officiū accipiens officiū redde mutuū

Dimidium plus toto. VI.

Inter conuiuiales rogatiunculas referē; & hæc ab A. Gellio ī noctib⁹ Quid sibi velit Hesiodiū illud in libro cui titulus inditus ερα ηαι ημεραι. i. opa & dies. ρητιοι ουδισασιν, οσω πλεωρημυσι παντος. i. ignorant stolidi q̄ toto dimidiū plus. Aenigmaticus enī quiddā hæc verba vident habere. Citant aut̄ simulq; explicant a Platone libro; tū de legibus tertio de rep. quarto; ostēditq; poetā prudētissimū amena quadā obscuritate & ambage verborū mediocritate; cōmendasse; quā vltra citraq; nequit cōsistere virtus. Nā quod totū id iam mediū pretergressum sit oportet. Prestat igitur medium toto Hæc primū ab oraculo pfecta sententia adeo in prouerbiū abiit; ut a nullo philosopho; nullo poeta nō fuerit celebrata; qui hodie quoq; nemini non est in ore; omnibus rebus modum adhibendum.